
خبر

شیلات
رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح:

 توسعه دریامحور با داشتن 
 داده های جغرافیایی
 امکان پذیر است

دریادار ایرانی: 

 به زودی شاهد
 الحاق هایی در حوزه 

4نیروی دریایی خواهیم بود

 کشتی یونانی 
در دریای سرخ غرق شد

کشتی یونانی که هفته گذشــته مورد هدف انصارالله 
یمن قرار گرفته بود امروز غرق شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، منابع خبری از غرق شدن 
کشــتی یونانی خبر دادند که هفته گذشــته از سوی 
جنبش انصارالله یمن در دریای ســرخ مورد هدف 

قرار گرفته بود.
بر این اســاس، عملیات تجارت دریایی انگلیس با 
انتشار گزارشی اعلام کرد کشتی توتر که در ۱۲ ژوئن 
از ســوی انصارالله یمــن در ۱۲۲ کیلومتری جنوب 
غربی بندر حدیده مورد هدف قرار گرفته بود اکنون 

در دریای سرخ غرق شده است.
کشتی یونانی توتر که با پرچم لیبریا در حال حرکت 
بود، حامل زغال سنگ بوده است. پس از این حادثه 
به دلیل خسارات وارده شدید به موتور کشتی، خدمه 
آن مجبور به تخلیه شده و کشتی را به حال خود رها 

کردند.
جنبش انصارالله یمن اعلام کرده اســت در راستای 
حمایت از مردم تحت محاصره غــزه و تا زمان رفع 
حصر این باریکه به تمامی کشــتی هایی که اقدام به 
تجارت دریایی بــا رژیم صهیونیســتی کنند حمله 
خواهد کرد. با این حال، سایر کشتی ها برای تردد در 

دریای سرخ آزاد هستند.

قائم مقام رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 

بهره برداری غیر مجاز دریای 
 خزر عامل از بین رفتن 
نسل مولد ماهیان خاویار
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 پیشنهادهای مرکز پژوهش های اتاق ایران 
به بینش های رئیس جمهور آینده؛

 نگــاه
  »رئیس جمهور آینده« 

 به اقتصاد، تولید 
و بخش خصوصی 

 مرکز پژوهش هــای اتاق ایران گزارشــی با عنوان 
»آینده اقتصاد، تولید و  بخش خصوصی: بینش های 
رئیس جمهــور آینده و پیشــنهادها« منتشــر کرد. 
در ابتدای این گــزارش ســوالاتی از کاندیداهای 
چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری در باره بینش 

اقتصادی شان پرسیده است. 
در گزارش اخیر مرکز پژوهش هــای اتاق ایران از 
بینش  اقتصــادی کاندیداهــای چهاردهمین دوره 
ریاســت جمهوری سوال شده اســت؛ اینکه بخش 
خصوصــی در نظریه اقتصادی آنهــا چه جایگاهی 
دارد؟اعتبار دولت ها نزد فعالان اقتصادی مخدوش 
شده است. سالهاست دولت ها آنقدر وعده داده اند اما 
در عمل خلف وعده کرده اند که فعالان اقتصادی در 
ارزیابی پایش محیط کسب و کار، یکی از مؤلفه هایی 
که همیشه گلایه می کنند »بی ثباتی سیاست ها، قوانین 
و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب و کار« 
است. همینطور در ارزیابی های پایش امنیت سرمایه-
گذاری، فعالین اقتصادی، مؤلفه »عمل مسئولان ملی 
به وعده های داده شده« را جزو نامساعدترین مولفه ها 
ارزیابی می کنند. چگونه قرار است اعتبار را به دولت 
بازگردانند؟در بخشــی از این گزارش آمده است: 

دهه هاست که منابع حاصل از نفت و گاز...
صفحه 4

 سیستان و بلوچستان فرصتی
 برای خودکفایی کشور در تولید موز

سیستان و بلوچستان سرپرست جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچســتان گفت: به منظورجلوگیــری از واردات و 
خروج ارز، ایجاد فرصت های جدید شغلی و خودکفایی 
کشور در تولید موز، احداث ۱۷ هزار هکتار موزستان جدید بعنوان 

چشم انداز پیش رو ترسیم شده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، دهمرده، ادامه داد: برای تحقق این طرح، 
بنگاه های اقتصادی با مشارکت ســازمان جهاد کشاورزی، برنامه 
طرح توسعه  باغات موز به شیوه کشت متراکم در سطح ۴۲۰۰هکتار 
تدوین، و تاکنون کشــت الگویی ۱۰۰ هکتار موزســتان درمنطقه 

باهوکلات شهرستان دشتیاری به اتمام رسیده است.
وی افزود: سیستان و بلوچستان در حال حاضر دارای ۷۱۳۶ هکتار 

موزستان با تولید سالیانه افزون بر ۲۰۳ هزار تن می باشد.
دهمرده همچنیــن افزود: اجرای طرح جهــش تولید در دیمزارها 
با مشارکت وزارت جهادکشــاورزی و ســتاد اجرای فرمان امام 
خمینی )ره( و پشتیبانی علمی و فنی این موسسه در شهرستان های 
سراوان،چابهار ،کنارک،دشتیاری،قصرقند،زرآباد و سرباز در حال 
اجراســت و تاکنون بیش از ۲۵ هزار هکتار ازاراضی کشاورزی در 
قالب این طرح به زیر کشت گندم، جو، سورگوم علوفه ای، ماش، 

عدس، گلرنگ و گیاهان دارویی رفته است.
دهمرده خاطرنشــان کرد: با هدف تکمیل زنجیره ارزش تولیدات 
کشاورزی با تدوین برنامه ۵ ساله، تا پایان سال ۱۴۰۵، ۴۶۳هزار و 
۴۰۰ تن به ظرفیت صنایع تبدیلی و تکمیلی اســتان افزوده خواهد 
شد. طی دو سال گذشته تا کنون با سرمایه گذاری ۲۲۹۸ میلیارد ریال 
و راه اندازی ۲۷ واحد ، ۷۶ هزار تن ظرفیت صنایع تبدیلی و غذایی 

استان افزایش یافت.
وی اظهار کرد: برای تحقق توسعه گلخانه ها و سایبان ، با هدف بهره 
برداری بهینه از آب  کاهش تلفات و هدر رفت آن، افزایش تولید، 
توسعه صادرات و اشــتغالزایی تاکنون ۱۸۷ هکتار گلخانه جدید 
احداث و سطح کلی گلخانه های استان از ۳۲۲ هکتار به ۵۰۹ هکتار 
با تولید بیش از ۹۳ هزار تن تولید ارتقاء یافته و در راســتای توسعه 
گلخانه های کوچک مقیاس تاکنون ۱۶۸۰ مورد گلخانه در ســطح 
۴۸ هکتار در کل استان به بهره برداری رسیده و تعداد۱۲۷۰ گلخانه 

خانگی نیز در حال ساخت می باشد.

نمایندگان بخــش خصوصــی در دوازدهمین 
جلسه کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق 
بازرگانی تهران، چالش های بخش اقتصاد دیجیتال 
و حوزه استارت آپی کشور و انتظاراتشان از دولت آینده را 
مطرح کردند. حل مساله اینترنت به عنوان یک زیرساخت، 
پرهیز از قیمتگذاری، تلاش برای جلوگیری از خروج نیروی 

انسانی و ایجاد امید از این دسته مطالبات بود.
کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق تهران در آستانه 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، دوازدهمین نشست 
خود را به بیان مطالبات فعالان این حــوزه از دولت آینده 

اختصاص داد.
مازیــار نوربخــش، رئیس ایــن کمیســیون، با اشــاره 
به اهمیت اولویت  دهی بــه خواســته های جامعه به ویژه 
صاحبان کســب وکار و فعالان صنعت فناوری اطلاعات و 
ارتباطات گفت: ما فعالان صنعت تحــول نمی توانیم همه 
درخواست های خود را به یک باره به دولت آینده ارائه دهیم. 
زیرا اگر کمیسیون بخواهد ۲۰ درخواست را ارائه بدهد در 
واقع اولویتی را مشخص نکرده و بهتر است در حال حاضر 

بیش از پنج درخواست با اولویت بالا ارائه ندهیم.
در ادامه این جلسه، ســعید رســول اف، نایب رئیس این 
کمیسیون با تاکید بر اینکه یکی از مهمترین نکاتی که دولت 
آینده باید مورد توجه قرار دهد، اجرای قانون بهبود محیط 
کسب وکار است، گفت: نکته دیگر، بهره گیری از توان بخش  
خصوصی در ترسیم و تدوین طرح ها و لوایح است تا جلوی 
چالش های آتی گرفته شود. اصلاح چالش های بخش بیمه و 
مالیات هم درخواست دیگری فعالان این حوزه است چرا که 
طرح های توسعه و سرمایه گذاری به دلیل چالش های ناشی 

از مسایل مالیاتی و بیمه ای با بن بست مواجه شده است.
افشــین کلاهی، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، نیز با 
تایید این مساله، گفت: بیمه و مالیات بن بست ایجاد نکرده 
بلکه شــرایطی  بدتر از بن بســت به وجود آورده است. در 
حال حاضر، درها به روی ۲۰۰ شــرکت دانش بنیان اشــیا 

بسته است. 
او تاکید کرد: سیاست های اشــتباه را نباید تکرار کرد. برای 
مثال فیلترینگ حتی برای تصمیم گیرانش هم تاثیری نداشته 
و تنها باعث خسارت برای حوزه کاری اقتصاد دیجیتال شده 
اســت. دولت باید به جای تصمیم گیری درباره گزینه های 
یک پلتفرم، به فکر توسعه زیرساخت باشد. اگر دولت هوش 
مصنوعی می خواهد باید زیرساخت هایش را فراهم کند و به 

جای قیمت گذاری دستوری، قیمت ها را آزاد کند.
کلاهی در بخش دیگــری از ســخنانش از ضرورت رفع 
فیلترینگ ســخن گفت و افزود: دولت به جای اینکه روی 
قیمت گذاری دست بگذارد بهتر اســت، زیرساخت  ها را 
فراهم کند. زیرساخت ها فراهم شود مشکلات خودبه خود 

برطرف خواهد شد.

فرزین فردیس، عضو هیات رئیسه اتاق تهران، هم با اشاره 
به اینکه فناوری و نوآوری تمدن ساز و تمدن برانداز است. 
گفت: حدود ۱۰ سال پیش عده ای در ایران گمان می کردند 
آمریکا تا ســال ۲۰۲۵ دچار بحران نفت می شود و به ناچار 
محتاج نفت خاورمیانه می شود، ولی اکنون به واسطه فناوری 

به نفت دست پیدا کرده و معادلات را بر هم زده است.
او  از رئیس دولت چهاردهم خواست که به موضوع فناوری 
توجه ویژه ای داشته باشد و آن را دست کم نگیرد تا کشور 

دچار بحران نشود.

عادی شدن فضای حوزه فاوا
حســین ریاضــی، رئیس ســندیکای مخابــرات و عضو 
هیئت مدیره نظام صنفی رایانه ای استان تهران، نیز به امنیتی 
شدن حوزه فاوا در سال های اخیر پرداخت و گفت: امنیتی 
شــدن حوزه ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات و تغییر در 

مالکیت ها و روش خصوصی ســازی  در این حوزه یکی از 
مهم ترین مسائلی بوده که در ۱۵ ســال گذشته اتفاق افتاده 
است. ما به دنبال وضعیت ایده آل نیستیم؛ همین که به همان 

شرایط و موقعیت ۱۵ سال قبل برگردیم هم خوب است.
او در ادامه تأکید کرد که انتخــاب رئیس کل بانک مرکزی، 
معاون علمــی و فناوری و رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
جزو اختیارات رئیس جمهور اســت که برخلاف انتخاب 
وزرا نیازی به تأیید نمایندگان مجلــس هم ندارد و اضافه 
کرد که اگر این افراد به خوبی انتخاب شــوند هم می توانند 
تحول آفرین  باشند و هم وضعیت اقتصادی کشور را بهبود 

ببخشند.

چند پیشنهاد واضح
حسین اسلامی، رئیس هیات مدیره ســازمان نظام صنفی 

رایانه ای تهران، نیز از حذف فیلترینگ، حل مشکل رمزارزها، 
موافقت با ورود شــرکت های دانش بنیان به بورس و غیره 
سخن گفت. به گفته او، کاندیداهای ریاست جمهوری باید 
در مورد وزیر ارتباطات، معاون علمی و دبیر شورای عالی 
صحبت کرده یا نوع نگاه خود در مورد این ســه جایگاه را 

شفاف تر بیان کنند.
محمد آذری، رئیس هیات رئیسه پردیس داده اندیشان، نیز 
به اهمیت توجه به فنآوری پرداخت و افزود: به محصولات 
دانش بنیان توجه نمی شود و از آنها استقبال نمی شود چون 
هیچ نهادی نیست تولیدات آنها را تایید کند. رقبا هم برای 
رشــد خود از پایه محصول جدید را زیر ســوال می برند. 
به همین دلیل شــرکت های دانش بنیــان در جریان تولید 
محصولات جدید با چالش مواجه می شوند. باید یک نهادی 
باشــد که تولیدات شــرکت های دانش بنیان را تایید کند تا 

مدیران آنها نسبت به ادامه فعالیت ترغیب شوند.

مسعود شکرانی، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره گروه داده 
ورز جویا و رئیس کمیسیون تامین تجهیزات و کالای فاوا، 
با اشــاره به پیامک دریافتی خود با محتوای برق شهر قطع 
شد؛ گفت: این پیام را من هر روز سه بار دریافت می کنم که 
متعلق به کارخانه فرودگاه پیام اســت؛ دولت به جای اینکه 
به حواشی بپردازد. باید مشکل برق را حل کند. اگر دولت 
نمی تواند برق را تامین کند، نبایــد فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی را تشویق به ســرمایه گذاری کند. نباید انرژی و 

منابع مالی بخش خصوصی را هدر دهد.

تقویت امید راه نجات
مظاهر مرجانی، عضو نظام صنفی رایانه ای، از تقویت امید 
سخن گفت و اعلام کرد باید مانع از خروج نیروی انسانی با 

افزایش امید شویم.

محمدرضا قلعه نویی، عضو اسبق نظام صنفی، از شروع به 
فعالیت مرکز پژوهش نظام صنفی سخن گفت و با اشاره به  
نوپایی این مرکز که دوره هشــتم در نظام صنفی فعال شده 
است، اعلام کرد: این مرکز آمادگی کار مشترک با کمیسیون 
تحول اتاق تهران را برای مطالبه گری از دولت به شکل مدون 
را دارد. او افزود: پیش از وقوع حادثه اخیر در کشــور، ما به 
دنبال پژوهشــی در این زمینه بودیم و اکنون که انتخابات  
مجدد ریاست جمهوری را داریم، رویکرد را تغییر دادیم و 

درحال استخراج مطالبات صنف هستیم.

مساله اینترنت باید حل شود
نیما نامداری، مدیرعامل »کارنامه«، با اشــاره به ضرورت 
واقع بینی در بیان مطالبات گفت: اگر بخش خصوصی قرار 
است مطالبه گری کند باید روی مســائل مشخصی تمرکز 
کند و این مسائل علاوه بر واقع بینانه بودن، باید در ظرفیت 
بوروکراتیک نهــاد دولت در بازه چهارســاله بگنجد. تنها 
موضوعی که در حال حاضر می توان به عنوان مساله اصلی، 
واقع بینانه و فراگیر مطرح کرد، مشــکل اینترنت اســت؛ 
اینترنت نه صرفاً به عنوان محتوایی که فیلتر شــده بلکه به 
عنوان زیرســاختی که دارد ناکارآمد می شــود، مهم است. 
اینترنت زیرساختی است که بر اساس آن یک صنعت شکل 

گرفته است.

دولت ما را به خودمان واگذارد
مســئله خود تنظیم گری موضوعی بود که مهدیه نوروزی، 
معاون برنامه ریزی توسعه شــرکت داتین، به آن اشاره کرد: 
از دولت می خواهیم که ما را به خودمــان واگذارد و اجازه 
خودتنظیم گری و خودنظارتی در حوزه نوآوری و فناوری 
را بدهد. ما انتظار توانمندســازی از دولت نداریم، ما فقط 
این درخواست را داریم که به بخش خصوصی اجازه دهد 

خودش تنظیم گیری را انجام بدهد.
سادینا آبائی عضو کمیسیون اقتصاد دیجیتالی اتاق بازرگانی 
هم وزیر ارتباطات بعدی مسیر دشواری را در پیش دارد؛ چرا 
که  حوزه ارتباطات، حاکمیتی است، نه اینترنت دست وزیر 

ارتباطات است و نه فیلترینگ.
در ادامه ســایر حاضران نیز نظرات و دیدگاه های خود را 
مطرح کردند و نوربخش رئیس کمیسیون تحول در واکنش 
به برخی نقدها مبنی بر اینکه چه ضرورتی به برگزاری این 
نشســت و بیان این نکات تکراری هســت، گفت: بخش 
خصوصی چاره به جز تکرار خواســته  های خود ندارد تا 
بتواند آنهــا را محقق کند. او تاکید کــرد: می دانیم تمام این 
حرف ها تکراری است و بارها صدای ما شنیده نشده است 
اما همچنان امیدواریم و وظیفه ما این اســت با همصدایی 
 اولویت  هــا و مطالباتمان را بــا دولت آینده به اشــتراک

 بگذاریم.

در دوازدهمین نشست کمیسیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق بازرگانی تهران مطرح شد

مطالبات فعالان حوزه فناوری و نوآوری از رئیس جمهور آینده

 خط  آهن رشت - کاسپین در ایستگاه آخر؛
 گزارش می دهد

 تکمیل  تکمیل حلقه  حلقه  مفقومفقو  دهده
  مسیر   مسیر رریلــی یلــی 
خلیج خلیج فافاررس س --کاکاسپینسپین
 با اتصال بنادر گیلان به شبکه ریلی کشور 
 پازل ترانزیتی کشور در راه گذر 
شمال- جنوب تکمیل شد


